MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco 2, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana, Boa Vista/RR

  CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 1

EDITAL Nº 03/2024-UAB/UFRR

A COORDENADORA GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RORAIMA, nomeada pela Portaria nº 014/2024-GAB, de 11 de janeiro de 2024, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Desclassificar a candidata Cristina Cunha de Araújo, conforme resultado publicado pelo

Edital nº 04/2023/CPSPFCEL/NEAD/UFRR/2023, de 28 de novembro de 2023, por não atender

ao perfil da vaga de Professor Formador, conforme prevê a alínea “d” do item 3.1, o item 3.3,

bem como a alínea “c” do item 5.1, todos do Edital nº 09/2023-UAB/UFRR, de 20 de outubro de

2023.

Boa Vista-RR, 23 de fevereiro de 2024.

KARLA COLARES VASCONCELOS
Coordenadora Geral da UAB/UFRR

		2024-02-23T17:32:15-0300